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➥➥ Zbieramy – pomagamy Zbieramy – pomagamy
➥➥  Uchwały Rady Miasta: budżet   Uchwały Rady Miasta: budżet 

obywatelski i porządkowanie krajobrazuobywatelski i porządkowanie krajobrazu
➥➥ Sprzątamy… Sprzątamy…
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SAMOR Z ĄD

XXXVIII sesja Rady MiastaXXXVIII sesja Rady Miasta
Dwa tematy zdominowały XXXVIII sesję Rady Miasta, która odbyła się 30 września w obecności wszystkich 
15 radnych, władz miasta i grupy mieszkańców.

Budżet obywatelski
Wiele polskich gmin ma już doświadcze-

nie we wprowadzaniu budżetu obywatel-
skiego, Józefów stawia na tej drodze pierw-
szy krok. Na józefowski budżet obywatelski 
przeznaczono 665 600 zł –  równowartość 
0,5% ubiegłorocznych wydatków Józefowa. 
Podjęta jednogłośnie uchwała w  sprawie 
określenia zasad i  trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych budżetu obywatel-
skiego z mieszkańcami Józefowa na rok 2022 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Mazowieckiego i  obowiązywać 
ma przez rok. 

Edyta Komińczyk, kierownik Referatu 
Rozwoju i  Promocji Gospodarczej uzasad-
niając przedłożony Radzie Miasta projekt 
uchwały przypomniała, że budżet obywatel-
ski jest demokratycznym procesem powie-
rzającym mieszkańcom prawo decydowania 
o sposobie wydatkowania środków publicz-
nych. Jego wdrożenie pozwoli mieszkańcom 
uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu 
części lokalnych wydatków, a  tym samym 
zwiększy aktywność i  integrację lokalnego 
środowiska.
• Projekty wraz z listą osób popierających 

(co najmniej 15 mieszkańców Józefowa) 
w ramach konsultacji społecznych może 
zgłosić każdy mieszkaniec Józefowa. 
Zgłoszenia dostępne będą na platformie 
do obsługi Budżetu Obywatelskiego.

• Zgłaszane projekty powinny dotyczyć: 
realizacji zadań własnych gminy, są moż-
liwe do zrealizowania w trakcie jednego 
roku budżetowego (w uzasadnionych 
przypadkach realizacja może być wy-
dłużona na kolejny rok budżetowy), nie 
naruszają obowiązujących przepisów 
prawa, nie kolidują z zadaniami rozpoczę-
tymi lub wskazanymi do realizacji przez 
miasto Józefów, są zgodne z  przyjętymi 
strategiami i planami rozwoju gminy, są 
zgodne z  miejscowymi planami zago-
spodarowania przestrzennego, a w przy-
padku ich braku nie naruszają ustaleń 
studium uwarunkowań i  kierunków za-
gospodarowania przestrzennego. Koszty 
utrzymania zrealizowanych inwestycji 
nie mogą być niewspółmiernie wysokie 
w stosunku do wartości proponowanego 
zadania. Projekty powinny też zapewnić 
możliwość nieodpłatnego korzystania 
z efektów ich realizacji na równych pra-
wach przez mieszkańców Józefowa.

• Projekty mogą być zgłaszane jedynie co 

do gruntów, które są własnością miasta, 
bądź takich, do których miasto posiada 
odpowiedni tytuł prawny.
Uchwała precyzuje też zasady weryfi kacji 

zgłoszonych projektów, tryb odwołania od 
niedopuszczenia projektu do głosowania, 
zasady głosowania mieszkańców.

Terminy:
– zgłaszanie projektów – od 30 listopada 

do końca 2021 roku,
–  głosowanie – od 31 stycznia do 14 lutego,
–  ogłoszenie wyników – do 28 lutego.

Porządkowanie krajobrazu
Prace nad uchwałą o  zasadach i  warun-

kach sytuowania obiektów małej archi-
tektury, tablic reklamowych i  urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, nazywaną 
w skrócie uchwałą krajobrazową rozpoczę-
to w  poprzedniej kadencji, sfinalizowano 
30 września 2021 roku po serii wyłożeń, roz-
patrzeniem licznych uwag mieszkańców. Ta 
uchwała ma poprawić życie mieszkańców, 
wpłynąć na poprawę estetyki przestrzeni 
publicznej –  dobra wspólnego, przy jed-
noczesnym poszanowaniu ochrony dzie-
dzictwa kulturowego.

Projekt dwukrotnie uzgadniany był z Ma-
zowieckim Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków i  dwukrotnie opiniowany przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-
wiska oraz Wojewódzkiego i  Powiatowego 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.

Uchwała wprowadza roczny okres karen-
cji, więc będziemy mieli czas na dostosowa-

nie się do jej wymogów. 
Miasto podzielono na strefy, w  których 

będą obowiązywały zróżnicowane zasady 
umieszczania reklam, szyldów, urządzeń 
reklamowych, obiektów małej architektury 
i  ogrodzeń. Obowiązywać będzie zakaz 
umieszczania tablic i urządzeń reklamo-
wych na drzewach, urządzeniach infra-
struktury technicznej i drogowej.

Grzegorz Kruk, przewodniczący Komisji 
Ładu Przestrzennego i  Ochrony Środowi-
ska przypominał, że w trakcie pięcioletnich 
prac nad uchwałą konsultowano się z miesz-
kańcami, przedsiębiorcami. Korzystano też 
z doświadczeń innych gmin, ale zawsze ce-
lem nadrzędnym była ochrona walorów kra-
jobrazowych Józefowa. 

Uchwała określa dokładnie gdzie i jakie 
reklamy można umieszczać, co zrobić, by 
uporządkować obecnie usytuowane rekla-
my, których właściciele o  nich zapomnie-
li. Nowe reklamy nie powinny ograniczać 
widoczności tam, gdzie ma ona wpływ na 
bezpieczeństwo użytkowników dróg. Na te-
renach wzdłuż linii kolejowej i przy rondzie 
Andriollego nie będzie można umieszczać 
dużych nośników reklamowych.

Mała architektura (np. ławki, kosze na 
śmieci) powinny harmonizować z lokalnym 
krajobrazem.

Osobną uchwałę radni podejmą w spra-
wie opłat. W głosowaniu 13 radnych było za 
uchwałą, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

(W.Z.)

Rondo im. Jerzego Popiełuszki w Michalinie – czeka na uporządkowanie. Fot. Archiwum „JnŚ”
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Kto czym ogrzewa domKto czym ogrzewa dom

Wszystko, co trzeba wiedzieć

Zanim wytniesz drzewoZanim wytniesz drzewo
Zieleń to nasz skarb, a skarb trzeba chronić. O tym, jakie przepisy obowiązują 
przy wycince drzew, przypomina Małgorzata Fiedukowicz, kierownik Refera-
tu Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska

Grunty leśne
W przypadku konieczności usunięcia 

drzew pod budowę domu należy uzyskać 
decyzję o wyłączeniu gruntu z produkcji le-
śnej. Decyzję taką wydaje Regionalny Dyrek-
tor Lasów Państwowych w  Warszawie przy 
ul. Grochowskiej 278.

Opis procedury, wzór wniosku i  wykaz 
wymaganych załączników: htt ps://www.war-
szawa.lasy.gov.pl/wylaczanie-gruntow-akty-
-prawne#.YURiRH0wiUk
• Usunięcie drzew w związku z zabiegami 

pielęgnacyjnymi drzewostanu wymaga 
skontaktowania się z leśniczym Piotrem 
Wassermannem, tel. 881 075 194. Po-

może on ustalić zakres koniecznych za-
biegów i wystawi świadectwo legalności 
pozyskanego drewna.

Grunty pozostałe 
(budowlane, rolne)

Bez żadnych formalności można usuwać 
między innymi:
• krzewy rosnące w skupisku o powierzchni 

do 25 m2,
• krzewy na terenach pokrytych roślinno-

ścią pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną 
pod względem rozmieszczenia i  doboru 
gatunków posadzonych roślin, z wyłącze-
niem krzewów w  pasie drogowym drogi 

publicznej, na terenie nieruchomości lub 
jej części wpisanej do rejestru zabytków 
oraz na terenach zieleni,

• drzewa, których obwód pnia na wysokości 
5 cm nie przekracza:

 – 80 cm w przypadku topoli, wierzby, klonu 
jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,

 – 65 cm w przypadku kasztanowca zwyczaj-
nego, robinii akacjowej oraz platanu klono-
listnego,

 – 50 cm w przypadku pozostałych gatunków 
drzew,

• drzewa lub krzewy usuwane w celu przy-
wrócenia gruntów nieużytkowanych do 
użytkowania rolniczego,

• drzewa lub krzewy owocowe, z wyłącze-
niem rosnących na terenie nieruchomości 
lub jej części wpisanej do rejestru zabyt-
ków lub na terenach zieleni.

W przypadku nieruchomości wpisanych 
do rejestru zabytków zezwolenie wydaje 
wojewódzki konserwator zabytków, przy 
czym wymagane jest ono nie tylko na usunię-
cie drzewa czy krzewu, ale również na wyko-
nywanie prac pielęgnacyjnych.

Jeśli nie dotarli do Państwa ankieterzy, 
a znaleźli Państwo w swojej skrzynce pocz-
towej ulotkę informującą o  inwentaryzacji 
źródeł ciepła, to prosimy o  telefon do fi rmy 
EkoDialog.

Numer infolinii: 22 122 02 53
Infolinia czynna od poniedziałku do piąt-

ku w godz. 8.00–16.00
To ważne, bo dzięki dokładnemu spiso-

wi miasto Józefów będzie mogło ubiegać się 
m.in. o dofi nansowania do wymiany pozakla-
sowych źródeł ciepła dla mieszkańców.

Do wypełnienia ankiety dotyczącej indy-
widualnych źródeł ciepła będą potrzebne:

• informacje z tabliczki znamionowej, znaj-
dującej się na źródle ciepła lub z dokumentacji 
technicznej,

• roczne zużycie paliwa do ogrzewania,
• ogrzewana powierzchnia budynku.
Zgodnie z regulaminem MIWOPiM 2021, 

mieszkańcy posiadający indywidualne źródło 
ogrzewania, którzy nie przekażą informacji 
o typie wykorzystywanego urządzenia, zosta-
ną zakwalifi kowani do grupy posiadającej źró-
dła pozaklasowe, tzw. „kopciuchy”.

Pamiętaj!
Jednym z najistotniejszych wy-

zwań w Józefowie jest koniecz-
ność radykalnej poprawy jakości 
powietrza. 

Najpoważniejszym źródłem 
zanieczyszczeń są stare piece nie-
spełniające wymagań dla klas 3, 4 
lub 5, według normy PN-EN 303-
5:2012. Na wymianę pieców jest 
czas do końca 2022 r. Zostało nam 
niewiele czasu.

Dzięki dokładnemu spisowi 
miasto Józefów będzie mogło 
ubiegać się m.in. o dofi nansowa-
nia do wymiany pozaklasowych 
źródeł ciepła dla mieszkańców.
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Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów – Zarząd Oddziału Rejonowego 
w Józefowie zaprasza członków związku na 
przyspieszone wybory do władz zarządu.

Wybory odbędą się w sobotę 23 paździer-
nika w Klubie Hydrofornia przy ul. Kardyna-
ła Wyszyńskiego 1.

Wybierzemy zarząd składający się z  12 
osób oraz dwie komisje problemowe – socjal-
no-bytową oraz kultury i organizacji wolnego 
czasu, a także komisję rewizyjną. 

Zapraszamy i zachęcamy osoby, które pra-

gną pracować społecznie dla dobra naszych 
seniorów.

Wcześniej, w  sobotę 16 października 
o godz. 16.00 w Klubie Hydrofornia odbędzie 
się spotkanie z okazji Dnia Seniora. Serdecz-
nie zapraszamy.

Informujemy, że wydajemy zaświadczenia 
na przejazd PKP ze zniżką 37%. Dla człon-
ków PZERiI zaświadczenia są bezpłatne, zaś 
dla pozostałych osób, po okazaniu legityma-
cji ZUS i dowodu osobistego, odpłatność wy-
nosi 10 zł.

Seniorzy, zasilajcie nasze szeregi. Przy za-
pisie należy posiadać: jedno zdjęcie do legity-
macji, dowód osobisty i legitymację ZUS.

Przewodnicząca
Barbara Chejak

Wybory u seniorówWybory u seniorów

Bezpieczniej na Bezpieczniej na 
przejściach przez toryprzejściach przez tory
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W NA SZ YM MIEŚCIE

PKP wyremontowały przejścia dla pieszych na stacjach w Mi-
chalinie i Józefowie. Nowe, wyższe i starannie odmalowane barier-
ki stwarzają labirynt zmuszający do tego, by np. zsiąść z roweru i ro-
zejrzeć się, czy nie nadjeżdża pociąg. To ważne dla bezpieczeństwa, 
szczególnie dzieci i młodzieży – zmusza do rozwagi. 

Po naszych torach obok SKM i Kolei Mazowieckich pędzą po-
ciągi pośpieszne, więc uwagi nigdy za wiele.

Poprawiono też krawężniki i kostkę brukową. Na remont PKP 
wydały 165 tys. zł. (z) 

Fot. KM

W przypadku pozostałych nierucho-
mości wszystkie formalności załatwia się 
w Urzędzie Miasta.
• Osoby fizyczne, usuwające drzewa na 

cel niezwiązany z  działalnością gospo-
darczą, dokonują zgłoszenia (formularz 
F-15). W ciągu 21 dni pracownik urzędu 
dokonuje oględzin w terenie. Jeżeli nie zo-
stanie wniesiony sprzeciw, po 14 dniach od 
oględzin można dokonać wycinki (milczą-
ca zgoda organu). W przypadkach pilnej 
konieczności usunięcia drzewa wniosko-
dawca może wystąpić, w  czasie tych 14 
dni oczekiwania, o  wydanie zaświadcze-
nia o  niewniesieniu sprzeciwu. Katalog 
przesłanek do wniesienia sprzeciwu jest 
zamknięty, co oznacza, że tylko w  sytu-
acjach w nim wymienionych możliwe jest 
skuteczne wniesienie sprzeciwu przez bur-
mistrza.

Przesłanki fakultatywne (uznaniowe):
–  lokalizacja drzewa na nieruchomości wpisa-

nej do rejestru zabytków,
–  lokalizacja drzewa na terenie przeznaczonym 

w  miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego na zieleń lub chronionym in-
nymi zapisami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego,

–  lokalizacja drzewa na terenach objętych for-
mami ochrony przyrody, 

–  spełnienie przez drzewo kryteriów uznania 
za pomnik przyrody (np. dla sosny jest to 250 
cm, a dla dębu 300 cm na wysokości 130 cm).

Przesłanki obligatoryjne:
–  jeżeli zgłoszenie dotyczy usunięcia drzewa 

objętego obowiązkiem uzyskania zezwolenia 
na usunięcie,

–  w przypadku nieuzupełnienia zgłoszenia 
w trybie określonym w ust. 9.

• Pozostałe podmioty (osoby prawne, jed-
nostki organizacyjne) oraz osoby fi zycz-
ne usuwające drzewa na cel związany 
z działalnością gospodarczą, zobowiąza-
ne są do uzyskania zezwolenia (formularz 
F-7). W przypadku usuwania drzew na cele 
inwestycyjne wnoszone są opłaty. Możliwe 
są też nasadzenia zastępcze, ale ze względu 
na krótki okres uprawniający do prowa-
dzenia kontroli (trzy lata), niską stopę za-

stąpienia dojrzałych drzew przez młode 
sadzonki i  brak miejsca na nieruchomo-
ściach oraz problemy prawne związane 
z  ewentualnym zbyciem nieruchomości, 
są one obecnie rzadko stosowane. W roku 
2019 z opłat do budżetu miasta wpłynę-
ło 144 640 zł, w roku 2020 – 323 442 zł. 
Wysokość wpływów uzależniona jest od 
ruchu inwestycyjnego (liczby i  zakresu 
wydanych zezwoleń). Wszystkie środki 
pozyskane z tego tytułu wydatkowane są 
na cele związane z  ochroną środowiska 
(np. na wymianę „kopciuchów”). 

Katalog zwolnień z opłat obejmuje mię-
dzy innymi usuwanie:
–  drzew lub krzewów, które zagrażają bezpie-

czeństwu ludzi lub mienia w  istniejących 
obiektach budowlanych lub funkcjonowaniu 
urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 Ko-
deksu cywilnego,

–  drzew lub krzewów, które zagrażają bezpie-
czeństwu ruchu drogowego lub kolejowego 
albo bezpieczeństwu żeglugi,

–  drzew lub krzewów w związku z przebudową 
dróg publicznych lub linii kolejowych,

Szczepienia dla seniorów
Sezon grypowy przed nami. 

Przychodnia Miejska przy ul. Skło-
dowskiej zaprasza pacjentów na-
szej Przychodni osoby 75+ na bez-
płatne szczepienia przeciw grypie. 



W związku z  wydłużeniem procesu wy-
boru nowej fi rmy odbierającej odpady mia-
sto przedłużyło umowę na kolejny miesiąc 
(październik) z dotychczasowym wykonawcą 
usługi, fi rmą Lekaro. Nowa umowa zostanie 
zawarta w najbliższych dniach.

Tym samym w  październiku obowiązu-

je dotychczasowy termin odbioru odpadów 
sprzed posesji:

– dla zabudowy jednorodzinnej odbiór 
odpadów zmieszanych, zielonych oraz bio 
(kuchennych) będzie się odbywał co dwa ty-
godnie – we wtorki,

– odpady segregowane będą odbierane 

w pierwszą lub drugą sobotę miesiąca, w za-
leżności od strony torów,

– dla zabudowy wielorodzinnej odbiór 
odpadów zmieszanych, bio (kuchennych), 
zielonych oraz segregowanych będzie się od-
bywał co tydzień – we wtorki.

Nowa umowa na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów ma zostać podpisana do połowy 
października. Wówczas zostanie opublikowa-
ny harmonogram na kolejne 17 miesięcy.

Odbiór odpadówOdbiór odpadów

Harmonogram odbioru odpadów w Józefowie
z zabudowy jednorodzinnej w październiku 2021 r.

Harmonogram odbioru odpadów w Józefowie
z zabudowy wielorodzinnej w październiku 2021 r.

Strona zachodnia Strona wschodnia

ODPADY ZMIESZANE, BIO (kuchenne), ZIELONE 5.10, 19.10 12.10, 26.10 

ODPADY SEGREGOWANE 2.10.2021 9.10.2021

ODPADY ZMIESZANE, BIO (kuchenne), ZIELONE, ODPADY SEGREGOWANE 5.10, 19.10, 12.10, 26.10

Odpady na bieżąco można własnym transportem dostarczyć do PSZOK, który czynny jest w każdą sobotę od godziny 8:00 do 18:00.
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–  drzew, których obwód pnia mierzony na wy-
sokości 130 cm nie przekracza:

 – 120 cm w przypadku topoli, wierzby, kasz-
tanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, 
klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego,

 – 80 cm w przypadku pozostałych gatunków 
drzew,

–  w celu przywrócenia gruntów nieużytkowa-
nych do użytkowania innego niż rolnicze, 
zgodnego z przeznaczeniem terenu, określo-
nym w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego lub decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu,

– krzewu lub krzewów rosnących w  skupi-
skach, pokrywających grunt o powierzchni 
do 50 m2, w  celu przywrócenia gruntów 
nieużytkowanych do użytkowania innego 
niż rolnicze, zgodnego z przeznaczeniem te-
renu, określonym w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego lub decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu,

–  drzew lub krzewów w związku z zabiegami 
pielęgnacyjnymi drzew lub krzewów na tere-
nach zieleni,

–  drzew lub krzewów, które obumarły lub nie 
rokują szansy na przeżycie, z przyczyn nieza-
leżnych od posiadacza nieruchomości.

• Złomy i wywroty mogą być usuwane bez 
zezwolenia w  następujących przypad-
kach. Jeżeli są usuwane przez:

–  jednostki ochrony przeciwpożarowej, jed-
nostki Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej, właścicieli urządzeń, o których mowa 
w  sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, za-
rządców dróg, zarządców infrastruktury 
kolejowej, gminne lub powiatowe jednostki 
oczyszczania lub inne podmioty działające 
w tym zakresie na zlecenie gminy lub powia-
tu,

–  inne podmioty lub osoby, po przeprowadze-
niu oględzin przez organ właściwy do wyda-
nia zezwolenia na usunięcie drzewa lub krze-
wu, potwierdzających, że drzewa lub krzewy 
stanowią złom lub wywrot – oznacza to, że 
po stwierdzeniu złomu lub wywrotu należy 
skontaktować się telefonicznie lub mailowo 
z  Referatem Zamówień Publicznych 
i  Ochrony Środowiska: m.piet-
ka@jozefow.pl, 22 779 00 54 

i po dokonaniu oględzin oraz spisaniu proto-
kołu można usunąć drzewo z posesji.
Druki formularzy można pobrać w Biurze 

Obsługi Klienta lub ze strony:
htt p://jozefow.bip.eur.pl/public/?id=98019

W NA SZ YM MIEŚCIE
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W przyszłym roku rusza 
miejski autobus

skiej – brak przystanków:
– przystanek (16) – przy ul. Zacisznej;

– przystanek (17) – przy ul. Godebskiego; 
ul. Kard. Wyszyńskiego (droga powiatowa 
nr 2767W) – od ul. Wawerskiej do Marszałka 
Piłsudskiego – brak przystanków:
– przystanek (18) – przy ul. Sienkiewicza
– przystanek (19) – za ul. 3 Maja;
– przystanek pętla (5) przy skwerze (urząd 
Miasta Józefów) – dz. nr ew. 71/16 w obr. 42.
ul. Marszałka Piłsudskiego (droga powiato-
wa nr 2765W) – od ul. Kard. Wyszyńskiego 
do ul. Wiązowskiej – istnieją przystanki
– przystanek (20) przed rondem im. Andriol-
lego
ul. Wiązowska (droga wojewódzka 721) – od 
ul. Marsz. Piłsudskiego do granic Wiązowny 
– istnieją zatoki autobusowe:
– przystanek (21) przy nr 51;
– przystanek (22) przy nr 99 

Przy wojewódzkich i powiatowych ulicach 
w Józefowie pojawiają się zatoki autobusowe. 
To kolejny etap prac nad uruchomieniem we-
wnętrznej komunikacji w  naszym mieście.

– Głównym celem nowej linii autobusowej 
jest połączenie odległych od centrum rejonów 
Józefowa ze stacjami kolejowymi i obiektami 
użyteczności publicznej, np. urzędem czy 
MOK. Do tej pory mieszkańcy np. Górek czy 
Nadwiślańskiej mogli korzystać z  linii 702, 
która kursowała do Otwocka i  Warszawy, 
ale nie mieli możliwości dojechania komu-
nikacją publiczną do kolei. Ulicą Wiązowską 
– najbardziej wysuniętą na wschód Józefowa 
– nie kursował zaś żaden środek transportu. 
Nowy autobus przybliży te rejony do cen-
trum i  węzłów przesiadkowych. Umożliwi 

również dojechanie do Wiązowny, bowiem 
jest to przedsięwzięcie obu sąsiadujących 
gmin –  mówi burmistrz Marek Banaszek.

Trasę i przystanki prezentujemy.
ul. Wiązowska (droga wojewódzka 721) – od 
granic z Wiązowną do ul. Marsz. Piłsudskiego 
– istnieją zatoki autobusowe:
– przystanek (1) przy rz. Mieni
– przystanek (2) przy nr 95
– przystanek (3) przy nr 39
ul. Marsz. Piłsudskiego (droga powiatowa 
nr 2765W) – od Wiązowskiej do ul. kard. Wy-
szyńskiego – przystanki istnieją:
– przystanek (4) za stacją ORLEN

ul. Kard Wyszyńskiego (droga powiatowa 
nr 2767W) - od skweru do ul. 3 Maja – brak 
przystanków:
– przystanek – pętla (5) przy skwerze – dz. nr 
ew. 71/16 w obr. 42 – Urząd Miasta Józefów;
– przystanek (6) – przed rondem z ul. 3 Maja;
ul. 3 Maja (droga powiatowa nr 2766W) – od 
ul. Kard. Wyszyńskiego do ul. Granicznej:
– przystanek (7) –  przy kościele pomiędzy 
ul. Polną a ul. Kopernika;
– przystanek (8) przed rondem z ul. Granicz-
ną;
ul. Graniczna (droga powiatowa nr 2768W) 
– od ul. 3 Maja do ul. Nadwiślańskiej:
– przystanek (9) przed ul. Sienkiewicza;
– przystanek (10) przy ul. Jachowicza – istnie-
je zatoka;
– przystanek (11) przed ul. Nadwiślańską.
ul. Nadwiślańska (droga wojewódzka nr 801) 
– od ul. Granicznej do ul. Kard. Wyszyńskie-
go (istniejące przystanki autobusowe ZTM):
– przystanek (12) – Podleśna;
– przystanek (13) – Nowa Wieś;
– przystanek (14) – Polna;
– przystanek (15) – Świdry Małe;
ul. Kard. Wyszyńskiego (droga wojewódzka 
nr 721) – od ul. Nadwiślańskiej do ul. Wawer-
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Ranking „Budownictwo komunalne i spo-
łeczne 2000–2020” został opracowywany 
przez zespół naukowców z  Uniwersytetu 
Warszawskiego pod kierunkiem prof. dr hab. 
Pawła Swianiewicza na podstawie danych 
GUS. Sumaryczna liczba mieszkań komunal-
nych oraz społecznych czynszowych wybu-
dowanych przez każdą jednostkę samorzą-
dową w latach 2000–2020 została podzielona 

przez 1000 mieszkańców, uzyskany wskaźnik 
– liczby takich mieszkań przypadających na 
tysiąc mieszkańców – posłużył do zbudowa-
nia rankingu.

Józefów zajął III miejsce w kategorii małych 
miast. W pierwszej piątce znalazły się również 
Ustka, Karlino, Dziwnów i Stepnica. Gratulu-
jemy wyróżnionym!

Ranking „Budownictwo komunalne i spo-
łeczne” został opublikowany przez miesięcznik 
samorządowy „Wspólnota”.

(Miasto Józefów)

We wrześniu 2020 roku pożegnaliśmy Sta-
nisława Kruszewskiego, wieloletniego burmi-
strza Józefowa, niezapomnianego włodarza, 
naszego sąsiada. W rocznicę Jego śmierci bur-
mistrz Marek Banaszek oraz przedstawiciele 
Urzędu Miasta, radni i członkowie Stowarzy-
szenia dla Miasta, delegacja zarządu powiatu 
i mieszkańcy złożyli kwiaty na józefowskim 
cmentarzu.

– Spotykamy się z Tobą w gronie pracowni-
ków tak, jak spotykaliśmy się dawniej w Twoim 
gabinecie. Wielka szkoda, że nie możemy już 
wspólnie rozmawiać o wizji nasze-
go miasta. Miasta, w  którego roz-
wój włożyłeś tak dużo pracy i serca
– powiedział burmistrz Banaszek 
wspominając Stanisława Kru-
szewskiego.

W dobie globalizacji to właśnie lokalność 
zyskała na znaczeniu. Józefowski samorząd 
jest najlepszym wyrazem siły tej lokalności. 
Burmistrz Kruszewski przez dwie dekady stał 
na czele tego samorządu i zapisał się w pamięci 
mieszkańców jako uosobienie zmian w naszej 
lokalnej przestrzeni. Zmian jakie mogliśmy 
obserwować w ciągu ostatniego ćwierćwiecza 
i które istotnie wpłynęły na podniesienie na-
szej jakości życia w tym mieście.

Stanisław Kruszewski był rad-
nym Józefowa II i III kadencji 
(1994–2002). W latach 1995–
1998 był zastępcą burmistrza 
odpowiedzialnym za pion tech-
niczno-inwestycyjny. W roku 
1998 został wybrany na bur-
mistrza miasta Józefowa, którą 
to funkcję pełnił nieprzerwanie 
aż do 2018 roku. Po zakoń-
czeniu ostatniej kadencji nie 
zrezygnował z działalności na 
rzecz regionu. Od 2018 roku 
był radnym, członkiem zarządu 
powiatu otwockiego.

17 października odbędzie się 
uroczystość odsłonięcia tabli-
cy oraz koncert poświęcone 
pamięci byłego, wieloletniego 
burmistrza Józefowa Stanisława 
Kruszewskiego.

• o godz. 17.00 nastąpi odsłonięcie 
tablicy, przy wejściu do Integracyj-
nego Centrum Sportu i Rekreacji 
przy ul. Długiej 44

• o godz. 17.30 rozpocznie się kon-
cert w auli Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Józefowie przy ul. Leśnej 39

W programie koncertu znajdą się 
najpiękniejsze arie operetkowe, mu-
sicalowe, pieśni neapolitańskie oraz 
cenione utwory polskiej i światowej 
muzyki rozrywkowej.

Wykonawcy: Anna i Romuald Spy-
chalscy – śpiew, Krzysztof Jaszczak 
– fortepian, Tadeusz Melon – skrzyp-
ce, Ryszard Nowaczewski – scena-
riusz i prowadzenie.

Organizatorzy: Urząd Miasta i MOK 
Józefów.

Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w sekretariacie MOK.

Józefów w czołówce Józefów w czołówce 
budownictwa komunalnegobudownictwa komunalnego
Józefów zajął III miejsce w rankingu „Budownictwo komunalne i społeczne”. Au-
torzy zestawienia brali pod uwagę liczbę mieszkań z tej kategorii wybudowanych 
przez samorządy w ostatnim dwudziestoleciu.

Pamięć o Naszym BurmistrzuPamięć o Naszym Burmistrzu



Dla każdego coś miłego
Piłkarski piknik rodzinny otworzył turniej 

rodziców, w którym wzięło udział pięć drużyn. 
Rozgrywki należały do ojców piłkarzy z rocz-
nika 2007, którzy z bilansem trzech zwycięstw 
i jednego remisu mogli cieszyć się z końcowego 
triumfu. Nie zabrakło oczywiście atrakcji dla 
najmłodszych. Orlik i boisko ze sztuczną na-
wierzchnią zmieniły się w ogromny plac zabaw. 
Zanim na główną murawę wybiegły jedenastki 
Józefovii i drużyny gwiazd, sekcja gimnastycz-
na zaprosiła na pokazowe zajęcia z gimnastyki 
ogólnorozwojowej. Zajęcia pod okiem instruk-
tor Klaudii cieszyły się zainteresowaniem. 
Najpierw sił spróbowały najmłodsze dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat. Później materace i gimna-
styczne przyrządy przejęły starsze dzieci w wie-
ku 8–11 lat. Zadbano też o żołądki uczestników 
imprezy. Serwowano pizzę, lody, watę cukrową, 
popcorn i pyszne wypieki domowej roboty. 

Z okazji zaszczytnego jubileuszu przygo-
towano również wystawę poświęconą naszej 
„siedemdziesięciolatce”. Czarno-białe i te bar-
dziej współczesne fotografi e pozwoliły przybli-
żyć przybyłym historię józefowskiego sportu.

W symbiozie z Józefowem
Po turnieju rodziców nadeszła kolej na część 

ofi cjalną, podczas której osobom zasłużonym 
dla rozwoju klubu na przestrzeni ostatnich 
lat wręczone zostały wyróżnienia Mazowiec-
kiego Związku Piłki Nożnej. Złote odznaki 

otrzymali wieloletni działacze Maciej Szy-
ma i Marek Pałka, z kolei srebrne – wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz i Dorota Ognicha. Pre-
zes MZPN Sławomir Pietrzyk wręczył także 
pamiątkową paterę i  złożył obietnicę, że do 
reprezentantów Akademii Józefovii powędrują 
wejściówki na październikowy mecz eliminacji 
mistrzostw świata Polska – San Marino. Bur-
mistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr 
Gąszcz z kolei, oprócz mocy życzeń, przekazali 
klubowi cenny prezent w postaci vouchera na 
5 tysięcy zł od miasta Józefowa. Piłkę i pamiąt-
kową paterę na ręce prezesa Józefovii przekazał 
wójt sąsiedniej gminy Wiązowna Janusz Budny.

– Choć jestem prezesem MZPN od nie-
dawna, to wcześniej zdarzało mi się brać udział 
w podobnych imprezach. Zazwyczaj miały one 
dość sztywny charakter, a tu widać, że klub sta-
ra się zaangażować w działania jak największą 
liczbę mieszkańców Józefowa. Właśnie taka 
symbioza i owocna współpraca z samorządem 
jest kluczowym fundamentem w funkcjono-
waniu lokalnych klubów – przyznał szef woje-
wódzkiej centrali Sławomir Pietrzyk.

Piłkarze nie zawiedli
Wreszcie po godzinie 13.00 rozpoczęło się 

główne wydarzenie obchodów. W gwiazdor-
skiej ekipie nie zabrakło byłych reprezentantów 
Polski, czy wielkich nazwisk z małego i dużego 
ekranu. Boiskowe akcje przybyłym na stadion 
za mikrofonem relacjonował Cezary Kowal-
ski – wiceprezes Józefovii, na co dzień komen-

tator Polsat Sport. Pokazowy mecz nie zawiódł! 
 Józefovia dość szybko osiągnęła przewagę. 

Pomimo że między słupkami drużyny gwiazd 
jak w ukropie uwijał się dziennikarz Roman 
Kołtoń – Józefovia na przerwę schodziła przy 
wyniku 5:0. Wynik otworzył wychowanek 
klubu Ignacy Ognicha, potem do siatki trafi -
li dwukrotnie Mateusz Trąbiński, Dominik 
Dukalski i Jakub Kita. 

Gdy wydawało się, że „Józa” będzie miała 
mecz pod kontrolą, do głosu zaczęły docho-
dzić gwiazdy. Goście rozkręcali się z minuty 
na minutę. Za szczelność defensywy odpo-
wiedzialni byli reprezentanci Polski Tomasz 
Kłos i Dariusz Dźwigała, z kolei kapitalny-
mi długimi podaniami „na nos” imponował 
Tomasz Hajto, znany z występów w Schalke 
04. Dużo od siebie dali też reprezentanci „te-
lewizyjnej” części drużyny –  aktor Antoni 
Królikowski i  mieszkańcy Józefowa: reży-
ser Maciej Pawlicki i  dziennikarz Bogdan 
Rymanowski. Hatt rickiem popisał się były 
gracz szkockiego Celtiku Maciej Żurawski, 
dwa gole strzelił znany z występów w Arminii 
Bielefeld Artur Wichniarek, a trafi enie do-
łożył ulubieniec kibiców warszawskiej Legii 
Dariusz Dziekanowski. Jednak podopiecz-
ni trenera Damiana Politańskiego zdobyli 
w  drugiej odsłonie kolejne dwie bramki za 
sprawą powracającego po kontuzji Macieja 
Żaczka oraz ponownie Ignacego Ognichy 
i Józefovia mogła świętować zwycięstwo 7:6. 

Po meczu zawodnicy drużyny gwiazd 
chętnie pozowali do zdjęć i rozdawali auto-

FOTOREPORTA Ż
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Jubileusz siedemdziesięciolatki
W niedzielę 5 września na obiektach sportowo-rekreacyjnych w Józefowie przy ulicy Dolnej 19 odbył się piłkarski 
piknik rodzinny, połączony z obchodami jubileuszu 70-lecia MLKS Józefovia. Wydarzenie stało pod znakiem futbolu. 
Głównym punktem obchodów był pokazowy mecz „Józy” z drużyną gwiazd. Dopisała pogoda, frekwencja zawodni-
ków, sympatyków oraz zaproszonych gości.

Drużyny: Gwiazd i Józefovii



grafy lokalnym kibicom futbolu.
– Wynik schodzi na dalszy plan, chociaż 

nie ukrywam, że zawsze jest nutka rywalizacji 
– uśmiechał się były reprezentant polski Ma-
ciej Żurawski. – Z przyjemnością odwiedzi-
łem ten stadion. Kibice przygotowali konfett i 
i  serpentyny. Poczułem się jak na mundialu 
w Argentynie w 1978 roku! – przyznał po me-
czu Roman Kołtoń.

– To wydarzenie było dla nas ogromnym 
przedsięwzięciem pod względem logistycz-
nym i organizacyjnym. Ale najważniejsze, że 
dopisała pogoda, a co za tym idzie frekwencja 
– powiedział prezes Józefovii Sławomir Fa-
liński. – Czego sobie życzymy na kolejne lata? 
Przede wszystkim owocnej pracy w akademii. 
Skupiamy się na dobrej pracy z  młodzieżą, 
a tej z roku na rok jest coraz więcej. Być może 
pomyślimy też o powrocie do naszej dość bo-
gatej historii i stworzeniu kolejnej sekcji – za-
kończył Faliński.

Kacper Onisk, fot. Wojciech Sergiejuk
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Pokazowe zajęcia z gimnastyki Powodzenie miało smaczne zaplecze gastronomiczne



POZNA JMY SIĘ

Urodziłem się na Mazowszu, w  pobliżu 
miejscowości Ryki, po podstawówce miesz-
kałem w internacie w Kołbieli i kształciłem się 
w zawodzie automatyka w Szkole Technicznej 
w Falenicy. Po ukończeniu technikum, razem 
z kolegą zostaliśmy zatrudnieni w Merze Pne-
fal i  tu rozpoczęła się moja przygoda z  linią 
otwocką. Mieszkałem początkowo w Świdrze, 
a potem już w Józefowie. 

Równoległe przez 15 lat jeździłem po świe-
cie jako specjalista od automatyki i klimatyza-
cji. Przez niemal trzy lata mieszkałem w Iraku, 
byłem w Afryce w Libii, w Rosji, a także w kra-
jach Europy Zachodniej. Podróże zagraniczne 
były bardzo ciekawym doświadczeniem. 

W trakcie tych wojaży nie tylko zwiedzi-
łem mnóstwo ciekawych miejsc, obejrzałem 
niezliczoną ilość zabytków, ale przede wszyst-
kim miałem okazję poznać wielu różnych ludzi 
i różne kultury. Nie mam na myśli wyłącznie 
mieszkańców krajów, które odwiedziłem, ale 
także tych obcokrajowców, którzy razem ze 
mną pracowali. Byli to ludzie różnych narodo-
wości, przyjeżdżający z całego świata.

Zwiedzałem świat
W Iraku mieszkałem w  campie na obrze-

żach Bagdadu, wśród przyjezdnych były m.in. 
grupy polskich archeologów. Oni właśnie prze-
kazali mi polskojęzyczne materiały o historii 
terenów obecnego Iraku – Babilonu, Uhr, do-
liny Eufratu i Tygrysu. Zwiedzałem, dokształ-

całem się, aż ogłoszono mnie nieformalnym 
przewodnikiem do Babilonu, bo byłem najle-
piej zorientowany w tym, gdzie warto pojechać 
i jak tam dotrzeć. Oprowadzałem wycieczki po 
bliższej i dalszej okolicy. 

Potem wraz z  25-osobową grupą, w  ra-
mach kontraktu, pojechałem do Trypolisu 
w  Libii. Były to jeszcze czasy Kaddafiego. 
Spędziłem tam rok. Kolejnym przystankiem 
była Moskwa, gdzie także spędziłem rok. 
Było to niezwykle ciekawe i inspirujące mia-
sto. Na Placu Czerwonym czułem się jak ku-
stosz, znałem każdy kąt. Tam właśnie można 
było spotkać najciekawsze postaci – sławnych 
piosenkarzy, grupy rockowe, które podczas 
międzylądowania w  drodze na wschód od-
wiedzały mauzoleum Lenina. Widziałem też 
bardzo smutne miejsce – pracowałem w po-
bliżu Czarnobyla niespełna rok po wybuchu 
elektrowni. W obawie przed zwiększoną ra-
diacją przebieraliśmy się czasem nawet trzy 
razy dziennie.  Potem były Czechy – piękne 
miasteczko Neratovice w pobliżu Pragi. I jesz-
cze trzy lata w kilku miastach dawnego NRD. 
Wtedy byłem już zmęczony tymi wyjazdami. 
Moja rodzina też potrzebowała, żebym wrócił 
o domu. 

Emerytura – nowy rozdział
Po powrocie zmieniłem zakład pracy. Aż 

do emerytury, 20 lat pracowałem w Centrum 
Zdrowia Dziecka, gdzie była wspaniała at-

mosfera. Lubiłem tę pracę i to miejsce. Tam 
zresztą też byłem dyżurnym przewodnikiem 
wycieczek. Jako inspektor oprowadzałem au-
dytorów, a także dziennikarzy i reporterów po 
tym obiekcie. 

Po przejściu na emeryturę zupełnie nie 
wiedziałem, co ze sobą robić – jak mam dalej 
żyć. Początkowo z  pomocą wyszli do mnie 
ludzie ze środowiska dziennikarskiego i  fi l-
mowego. Zaczęto zapraszać mnie na castin-
gi. W rezultacie statystowałem lub grałem 
epizodyczne role w  ponad 40 produkcjach, 
z czego znaczącą częścią były fi lmy historycz-
ne. To doskonale wpisywało się w moje zain-
teresowania. Miałem też czas na zwiedzanie, 
rozmowy z ludźmi, podążanie za ciekawymi 
tematami.

Zresztą pociąg do zwiedzania, tury-
styki i  zgłębiania historii wyssałem chyba 
z  mlekiem matki. A tak poważnie, to nie-
co później połknąłem bakcyla. Jako młody 
człowiek mieszkałem w Józefowie w kwate-
runkowym mieszkaniu w  „świdermajerze” 
przy ul.  Sienkiewicza. Za sąsiadów miałem 
bardzo ciekawych ludzi o nazwisku Sendor. 
Byli to starsi państwo, więc często pomaga-
łem im w  różnych przydomowych pracach. 
W zamian za to mogłem bywać w ich domu 
i  miałem okazję poznać niezmiernie boga-
tą kolekcję pięknych, często bardzo starych 
przedmiotów, które zgromadzili. Oni jako 
pierwsi odsłonili przede mną historię tych 
okolic, miejscowości położonych wzdłuż li-

Janusza Prządki kapsuła pamięci
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Dlaczego plas  kowe nakrętki są lepsze niż same butelki?
W punktach skupu płaci się za czysty polimer PET (polietylen), z którego są wykonane nakręt-

ki. Jest to innego rodzaju tworzywo sztuczne niż butelka, którą domyka nakrętka. Jego recykling 
jest znacznie łatwiejszy niż recykling butelek. Czysty polietylen, zamieniony w granulat, daje się od 
razu przetwarzać na kolejne zakrętki, plastikowe opakowania czy rury PCW, a nawet na obudowy 
komputerów.

Jest też druga korzyść, która pojawia się mimochodem: butelkę czy inne opakowanie bez zakręt-
ki łatwo jest zgnieść, a tym samym objętość odpadów się zmniejsza. Opakowanie z zakrętką, nie-
zgniecione, zajmuje bardzo dużo miejsca w drodze do miejsca recyklingu.

W Józefowie rozstawione są pojemniki, do których wrzucamy nakrętki – przed szkołami, Miej-
skim Ośrodkiem Kultury. Warto o tym pamiętać – pieniądze uzyskane ze sprzedaży nakrętek 
wspierają cele charytatywne. 

Fot. okładka Katarzyna Marcinkiewicz

Zbieramy – pomagamy!
Kilogram nakrętek z tworzyw sztucznych przynosi około 70 groszy, czasem 
jeden złoty za kilogram. Za mało, aby mieć z tego realny zysk dla fi rmy. Ale wy-
starczająco, by mozolnie uzbierać trochę pieniędzy dla osoby potrzebującej.



FOTOREPORTA Ż

nii kolejowej, tzw. linii otwockiej. To było 
niezmiernie ciekawe. Zresztą dla mnie jest to 
ciekawe nadal.

Niepowtarzalny klimat
Tu jest naprawdę wyjątkowo. Józefów 

i  okolice mają niepowtarzalny klimat. Są-
siedztwo trzech rzek, z których każda ma co 
innego do zaoferowania, to rzadkość. Lu-
dzie, z którymi o tym rozmawiam, też zwra-
cają uwagę na niezwykłość tego miejsca. Są 
i  ścieżki rowerowe i  dukty leśne, wiele tras 
do zwiedzania. Linia otwocka była rejonem, 
w którym współistniały społeczności różnych 
narodowości, pozostały po tym ślady, miejsca 
pamięci, cmentarze, poza tym mamy tu cały 
szlak bunkrów – naprawdę dużo ciekawostek 
do pokazania i poznania.

Widziałem wiele miejsc, mieszkałem tu 
i tam, szybko się adaptowałem i dobrze odnaj-
dywałem wszędzie, ale linia otwocka jest po 
prostu moim miejscem na ziemi. Prowadzę 

wiele wycieczek, staram się popularyzować 
Józefów i jego okolicę – przeszłość i teraźniej-
szość tej ziemi i jej mieszkańców. Mam naturę 
zbieracza dokumentów i świadectw codzien-
nego życia. Jestem – można powiedzieć – taką 
kapsułą pamięci.

Chciałbym jeszcze…
Czego bym sobie życzył? Chciałbym zna-

leźć następcę, kogoś, kto będzie chciał prze-
jąć ode mnie dokumenty, 
wiedzę. Jakiegoś zapaleńca, 
który będzie chciał pozna-
wać te okolice i  pokazywać 
je innym. Naprawdę nie 
wszystko można poznać 
oglądając to w  Internecie. 
Niektóre rzeczy czy miejsca 
trzeba zobaczyć na własne 
oczy, dotknąć, poczuć. Przez 
lata prowadziłem Kronikę 
Michalina, przejętą po bu-

downiczym osiedla, na którym mieszkam. 
Początkowo systematycznie prowadziłem 
wpisy, notowałem ważne wydarzenia, ilu-
strowałem fotografi ami. Teraz to straciło już 
sens. Informacje są wszędzie, łatwo dostępne. 
Chciałbym, żeby pasja poznawania i  poka-
zywania historii nie przeminęła, nie straciła 
wartości. Żeby znaleźli się jej kontynuatorzy.

Opowieść józefowskiego przewodnika wysłuchała
i zredagowała Katarzyna Marcinkiewicz

Janusz Prządka, józefovianista, pasjonat miasta, naczelny inicjator 
idei józefowskiego spacerownika, kolekcjoner niezwykłych przed-
miotów i opowieści – zawsze gotów do sypania jak z rękawa cieka-
wymi historiami z zamierzchłych i obecnych czasów. Niezastąpiony 
przewodnik wycieczek „Rowerkiem z Januszem Prządką” po Józefo-
wie i okolicach. Poszukiwacz artefaktów, kolekcjoner śladów prze-
szłości z linii otwockiej. Brał udział w tworzeniu fabularyzowanego 
dokumentu pt. „Falenicka Atlantyda”, którego premiera odbyła się 
tuż przed pandemią, w styczniu 2020 roku, z czego jest bardzo dum-
ny i poczytuje to sobie za zaszczyt.Jego wkład w pieczę nad histo-
rią naszych okolic został niejednokrotnie doceniony, między innymi 
nadaniem tytułu „Zasłużony dla miasta Józefowa”.

Fot. Archiwum „JnŚ”
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W sobotę 25 września w Integracyj-
nym Centrum Sportu i Rekreacji odbył 
się Charytaty wny Sportow y Piknik 
Rodzinny na rzecz maluszków z  Inter-
wencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 
w Otwocku – Fundacji Rodzin Adopcyj-
nych.

Zebrano prawie 30 tys. zł, za które or-
ganizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim ludziom o wielkich sercach.

Niewiele jest takich miejsc w Polsce, 
gdzie noworodki i niemowlaki do pierw-
szego roku życia, nierzadko z okien ży-
cia, interwencji sądowych, sytuacji kry-
tycznych znajdują pomoc, opiekę i gdzie 
chroni się je przed skutkami sieroctwa. 

Ośrodek stale potrzebuje pomocy, za-
równo materialnej, jak i w postaci darów. 

Organizatorkami pomocy są: Paulina Step-
ków, Kinga Błaszczyk, Aleksandra Kasprzyk.

(Z) 
Fot. Wojciech Siergiejuk

Józefowiada 2021
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Wystawa „Międzynarodowy plener malar-
ski w Dłużewie 22–29.08.2021”
Wystawa prac szesnastu malarek z odległych 
zakątków Polski oraz Słowacji, które gościły 
w tym roku w miejscowości Dłużew nad Świ-
drem. Ma tam swoją siedzibę Dom Plenero-
wy Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, 
mieszczący się w  dawnym dworze Dłużew-
skich, otoczonym rozległym obszarem parko-
wym i uznanym za rezerwat przyrody. Kura-
torem pleneru była dr hab. Joanna Trzcińska, 
artystka i profesor Akademii Sztuk Pięknych 
w Łodzi. Galeria Wejście MOK.

8 października (piątek) o godz. 18.00 
Sztuka dla dorosłych –  Stanisław Wy-
spiański 
Nasze spotkania rozpoczniemy od polskiej hi-
storii sztuki. Tym razem bohaterem wykładu 
będzie Stanisław Wyspiański. Prowadzi mgr 
historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. 
Wstęp wolny. Miejsce: Willa Balbinów.

9 października (sobota) o godz. 10.30 
Odkrywamy historię – Mieszkańcy, archi-
tektura. Spacer czwarty: „Żydowskie pen-
sjonaty wschodniego Michalina”
Spróbujemy wyobrazić sobie, jak sto lat temu 
wyglądały okolice pomiędzy ul.  Willową 
i granicą z Falenicą. Odnajdziemy niewiele 
śladów materialnych, ale porozmawiamy 
o  założycielach Towarzystwa Miłośników 
Letnich Mieszkań i innych członkach lokal-
nej społeczności. Zaobserwujemy powojen-
ne zmiany urbanistyczne Letniska Michalin. 
Spacer poprowadzi Lidia Głażewska-Dańko. 
Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują za-
pisy. 
Start: na placyku przy poczcie w Michalinie. 

Godz. 11.00 „T.ETNO – instrumenty świa-
ta” – multiinstrumentalny koncert, 5+
Muzyczne spotkanie z nietypowymi dźwię-
kami z różnych zakątków naszej planety. Lira 
korbowa, chińska cytra guzheng, afrykańska 
kalimba, indyjski shruti-box, tambura ma-
cedońska, a oprócz tego drumle, piszczałki, 
fujarki, okaryny oraz różnego rodzaju „mu-
zyczne przeszkadzajki” to tylko część rzadko 
spotykanych instrumentów, które prowadzą-
cy Tomasz Drozdek zabierze ze sobą na to 
niezwykłe wydarzenie muzyczne. Bilety: 15 zł 
dziecko, 20 zł opiekun. Miejsce: sala widowi-
skowa MOK.

Godz. 18.00 „Miłosna Osiecka” – Katarzy-
na Żak z zespołem – koncert
Koncert przypada w  rocznicę 85. urodzin 
Agnieszki Osieckiej. Liryczny, romantyczny, 
nostalgiczny. Po prostu miłosny. –  Wybra-
łam utwory, któ re są  mi najbliż sze – wyznaje 
Katarzyna Żak – i zaśpiewałam je w sposób 
osobisty, niemal intymny. Jakby to były moje 
historie. 
Wydarzeniem na pewno są  dwa mało zna-
ne teksty poetki, któ re aktorce udostępniła 
Fundacja Okularnicy. Aranżacją wszystkich 
14 utworów koncertu zajął się ś wietny akorde-
onista Bartłomiej Krauze. Podczas koncertu 
usłyszymy ró wnież  m.in: „Małgoś kę ”, „Na 
całych jeziorach Ty”, „Szpetnych czterdzie-
stoletnich”, „Okularników”, „Weselne dzie-
ci”, „Siedzę  w Mławie”, „Wariatkę ”, „Balladę  
wagonową ”. Bilety: 40 zł. Miejsce: sala wido-
wiskowa MOK.

10 października (niedziela) o godz. 18.00 
Oxford Drama –  koncert –  Nowy Folder 
– Nowość!
Nowy Folder to muzyczny cykl, z  którym 
ruszamy jesienią. Na scenie MOK Józefów 
wystąpią młodzi, ale już uznani, niekonwen-

cjonalni polscy artyści. Oxford Drama, czyli 
Gosia Dryjańska i  Marcin Mrówka –  wro-
cławski duet ciągle młody scenicznym stażem 
i wiekiem swoich założycieli – stworzył styl 
trudny do pomylenia, na podstawie którego 
buduje jedną z  najbardziej wartościowych 
dyskografi i w polskiej muzyce ostatnich de-
kad. Piszemy piosenki, jakie sami chcieliby-
śmy usłyszeć w radiu – mówią. Bilety: 50 zł. 
Miejsce: sala widowiskowa MOK.

11 października (poniedziałek) o  godz. 
18.00 
Klub fi lmowy – Nie przegap! (ważne fi lmy 
minionego sezonu): 
„Babyteeth”, reż. Shannon Murphy, Au-
stralia, USA 2019, 116 min. 
Bilety: 10 zł. Miejsce: Kino Muza MOK.

16 października (sobota) o godz. 11.00 
Kino detektywów –  Na tropie zagadek! 
„Operacja Mumia”, 6+
Bohaterowie operacji nie próżnują! Tiril i Oli-
ver tym razem staną oko w oko ze starożytną 
klątwą faraona! Czy pomysłowym śledczym 
uda się rozwiązać tajemnicę wypadków w mu-
zeum przed otwarciem nowej wystawy? 
Reż. Grethe Bøe-Waal, Norwegia 2019, 
74 min., dubbing. Wstęp wolny. Miejsce: Kino 
Muza MOK.

Godz. 18.00 Tęskno – koncert
Tęskno to projekt wokalistki, kompozytor-
ki i autorki tekstów Joanny Longić. Muzykę 
wydawaną pod tym szyldem charakteryzuje 
natychmiast rozpoznawalne brzmienie, które 
łączy klasyczne instrumentarium z subtelną 
elektroniką i poetyckimi tekstami. Bilety: 50 
zł. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

18 października (poniedziałek) o  godz. 
18.00 
Klub fi lmowy – Strefa dokumentu: „Stolen 
Fish”, reż. Małgorzata Juszczak, Polska 2020, 
30 min. Bilety: 10 zł. Miejsce: Kino Muza 
MOK.

22 października (piątek) o godz. 18.00 
Finisaż wystawy „Retrospekcja” Hanny 
Karasińskiej-Eberhardt
Hanna Karasińska-Eberhardt, artystka malar-
ka ukończyła Wydział Malarstwa na Akade-
mii Sztuk Pięknych w Warszawie w pracowni 
prof. Tadeusza Dominika. Promotorem pracy 
dyplomowej był prof. Stefan Gierowski. 
Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama MOK.

23 października (sobota) o godz. 11.00 
Rodzinne warsztaty „Jesienne lampiony 
i lawendowe zawieszki”
Serdecznie zapraszamy dzieci i dorosłych na 
warsztaty poświęcone sztuce tworzenia lam-
pionów parafi nowych i pachnących zawieszek 
ozdobionych suszem botanicznym z okolicz-

W MOK w październiku
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Historyczne spacery z Lidią Dańko cieszą się 
dużym powodzeniem. 

Fot. WS
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Wykłady otwarte dla wszystkich zainte-
resowanych odbywają się w  środy o  godz. 
18.00 w  sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Aktualne informacje znaj-
dziecie Państwo na stronie józefowskiego 
UTW na FB. 

Październik 
6.10 – Watykan wczoraj i dziś – Jacek Moskwa
13.10 – Ennio Morricone – geniusz muzyki 
fi lmowej – Igor Pogorzelski
20.10 –  Krystyna Skarbek –  polska Mata 
Hari czy angielski James Bond –  Daniela 
Czernianin

27.10 – Maria Callas – Primadonna dwudzie-
stego wieku – Agnieszka Kurowska-Janecka

Listopad
3.11 – Kobiety w życiu Marszałka Józefa Pił-
sudskiego – Jacek Delert
10.11 –  Don Juan. Czego możemy się na-
uczyć od największego uwodziciela wszech 
czasów – Daniel Artymowski
17.11 – Izrael i Jordania czyli biblijne miej-
sca, zwyczaje Żydów i Arabów, cudowna Pe-
tra – Michał Szulim
24.11 – Domy letniskowe w Józefowie i ich 
mieszkańcy – Lidia Dańko

Liga okręgowa, Warszawa: grupa I
Piłkarze trenera Damiana Politańskiego 
w sobotę 9 października o godz. 12.00 zmie-
rzą się na własnym obiekcie z  Madziarem 
Nieporęt. Dwa tygodnie później, w  sobotę 
23 października także w samo południe Jó-

zefovia podejmie rywala zza Świdra – OKS 
Otwock. Oba pojedynki odbędą się na sta-
dionie przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, Warszawa: grupa II
W sobotę 16 października o godz. 16.00 rezer-
wy Józefovii zagrają z Drukarzem II Warsza-
wa. Mecz odbędzie się na stadionie przy ulicy 
Dolnej 19.

Bardzo mnie cieszy, że nasze nordicowe spotkania cieszą się takim zainteresowaniem. Zapra-
szam co wtorek na godzinny marsz nordic walking. Zbiórka przy „Jędrusiu” w Michalinie (wej-
ście do lasu). Jest wesoło, jest gwarnie, jest aktywnie, jest zielono, jest jesiennie, jest… wspaniale.

Zapraszam Was we wtorki o godz. 17.45!
Do zobaczenia, Marta Gaworska

Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie z siedzibą przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej 5/7 
oraz fi lią w Michalinie przy ul. Słonecznej 15 zaprasza mieszkańców do wypożyczania książek, 
czasopism i multimediów, a także do zapoznawania się i uzupeniania Cyfrowego Archiwum Tra-
dycji Lokalnej.

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Józefowie oraz Filii w Michalinie: ponie-
działki i wtorki od 13.00 do 20.00, środy, czwartki i piątki od 9.00 do 14.00.

Katalog dostępnych tytułów dostępny na stronie htt p://biblioteka.jozefow.pl/

Muzeum 2 Korpusu Polskiego w Józefowie przy ul. Kasztanowej 6 zaprasza grupy w każdy 
dzień tygodnia po wcześniejszej rezerwacji.

Zwiedzanie indywidualne – czwartki i piątki w godz. 14.00–18.00 oraz niedziele w godz. 
12.00–17.00. Ze względu na dużą liczbę imprez plenerowych, które obsługujemy, prosimy 
o wcześniejsze telefoniczne upewnienie się, czy Muzeum w danym dniu będzie otwarte.

Wstęp bilet normalny 4 zł ulgowy 3 zł.

 Rezerwacje i informacja o imprezach: tel. 660-838-440

Miejski Program Profi laktyki 
i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Miasta Józefowa

Przewodnicząca Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
Halina Prokopowicz-Majzner

Dyżur telefoniczny pod nr 604 289 061 
w poniedziałki w godz. 10.00–15.00,
e-mail: kontakt@mopsjozefow.com

Uniwersytet Trzeciego Wieku

MLKS Józefovia

Zaprasza Marta Gaworska

Nie tylko książki…

 Żywe lekcje historii

nych łąk i lasów. Dorośli wykonają lampiony, 
a dzieci zawieszki. Podczas spotkania pozna-
my właściwości lawendy. Prowadzenie: La-
wendowa Siwianka. Czas trwania: 1,5 godz. 
Koszt: 40 zł za osobę. Liczba miejsc ograni-
czona. Obowiązują zapisy. W przypadku gdy 
nie zbierze się grupa, zajęcia zostaną odwoła-
ne. Miejsce: Willa Balbinów.

Godz. 18.00 „Yaga Kowalik w  repertu-
arze… Piaf/Greco/Aznavour” –  koncert 
z  okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych
To koncert, na który składa się kanon utwo-
rów mistrzów znad Sekwany. Yaga Kowalik 
przeniesie nas w świat malowniczego wzgórza 
Montmartre’u – urokliwych, krętych uliczek 
artystycznej dzielnicy Paryża. Przypomni 
francuskie przeboje wszech czasów, takie jak 
m.in. „Milord”, „Pod niebem Paryża” czy „Pa-
dam Padam”. Bezpłatne wejściówki. Miejsce: 
sala widowiskowa MOK.

24 października (niedziela) w godz. 15.00–
19.00 – W Józefowie wszystko gra
Lubisz planszówki i chciałbyś u nas z kimś po-
grać? A może chcesz poznać współczesne gry? 
Zapraszamy na kolejne spotkanie z grami bez 
prądu. Przyjdź, zagraj, wytłumaczymy zasa-
dy. Zapraszamy uczestników 12+. Prowadze-
nie: Franciszek Prusiecki. 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy. Miejsce: 
Willa Balbinów.

25 października (poniedziałek) o  godz. 
18.00 
Klub filmowy –  Dobre wibracje: „Kwiat 
wiśni i czerwona fasola”, reż. Naomi Kawa-
se, Francja, Japonia, Niemcy, 2015, 113 min.
Bilety: 10 zł. Miejsce: Kino Muza MOK.

mokjozefow.pl
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W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: Eles-Bud Ewa Konopka-Strusińska, tel. 535 481 335, e-mail: elesbud-konserwacja@wp.pl
Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sezonie jesienno-zimowym czynny w soboty w godz. od 8.00 do 16.00.

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 sierż. sztab. Barbara Owczarzyk tel. 600 997 498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł. asp. Tomasz 
Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 st. sierż. Piotr Firląg tel. 600 997 484

Mistrzostwa Polski w ground golfi e

Ground Golf Józefów na medal
Mimo niezbyt sprzyjającej aury w niedzielę 19 września na star-

cie zawodów stanęło ponad 40 miłośników tej dyscypliny z całego 

kraju. To w Polsce wciąż raczkujący sport, więc poziom uczestni-

ków był zróżnicowany – od początkujących po zawodników regu-

larnie grających w tradycyjnego golfa. Dla większości nie wynik 

był jednak najważniejszy, a miłe spędzenie czasu na świeżym po-

wietrzu w dobrym towarzystwie. Trwająca kilka godzin rywali-

zacja odbyła się w czterech rundach. Honor gospodarzy uratował 

Martyn Worthington, który uplasował się na najniższym stopniu 

podium, a kilkoro z trzynastki reprezentantów klubu Ground Golf 

Józefów znalazło się w pierwszej dziesiątce zawodów. 

Zatem śmiało możemy powiedzieć, że Józefów potęgą ground 

golfa jest i basta. A następne mistrzostwa Polski odbędą się już 

w  sierpniu 2022 roku, rzecz jasna w Józefowie. 

Wojciech Siergiejuk

Szanowni Czytelnicy! Zapraszamy na nasz profi l na  : www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziejdziecie Państwo w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta oraz w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem

Doskonała organizacja, dobra frekwencja i nasi 
w krajowej czołówce – tak można podsumować 
II Mistrzostwa Polski w ground golfi e, które od-
były się w Józefowie.

Odeszła Henryka Dudek
19 września odeszła Henryka Dudek, Zasłużona dla Miasta Józefowa, radna Józefowa czterech 
kadencji, wieloletnia skarbnik miasta Józefowa, doświadczony samorządowiec.
Henryka Dudek była szanowanym pracownikiem z  ogromnym doświadczeniem, 
społecznikiem zaangażowanym w rozwój Józefowa. 
W 2015 roku Rada Miasta nadała jej tytuł Zasłużonej dla Miasta.

Burmistrz Józefowa Marek Banaszek wraz z pracownikami urzędu 
oraz przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski wraz z radnymi 

składają Rodzinie Zmarłej serdeczne wyrazy współczucia.

Burmistrzowi Markowi Banaszkowi 
serdeczne wyrazy współczucia i otuchy 

w związku ze śmiercią Mamy

Marianny Banaszek

składa Rada Miasta Józefowa, 
pracownicy Urzędu Miasta

oraz  zespół redakcyjny pisma 
samorządowego „Józefów nad Świdrem”

DO I OD REDAKC JI
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Z ostatniej chwili:

Zuzanna Woźniak brązową medalistką 
Mistrzostw Polski Seniorów

Roboty budowlane na terenie szkoły rozpoczę-

ły się na początku tego roku. W ramach inwestycji 

powstały dwa boiska: do gry w piłkę nożną o na-

wierzchni ze sztucznej trawy oraz do gry w  siat-

kówkę/badmintona o nawierzchni poliuretanowej. 

Przebudowano również bieżnię służącą do rekreacji 

wraz z piaskownicą do skoku w dal. Boiska wyposa-

żono w piłkochwyty, ławki i kosze na śmieci, a plac 

został oświetlony i objęty monitoringiem. 

Tereny sportowo-rekreacyjne przy SP nr 2 obej-

mują również boisko do koszykówki i plac zabaw, 

które zostały zmodernizowane kilka lat wcześniej.

Dzięki inwestycjom w kulturę i sport, realizo-

wanym konsekwentnie przez wiele lat, dzisiejsza 

oferta rekreacyjna Józefowa jest szczególnie bo-

gata i  gromadzi nie tylko mieszkańców samego 

miasta, ale również okolicznych rejonów. Kilka hal 

sportowych, basen o wymiarach olimpijskich z wi-

downią, czy profesjonalne tereny piłkarskie są za-

chętą dla licznych klubów i drużyn sportowych do 

organizowania zajęć i propagowania aktywności 

fi zycznej. Młodsi mają do dyspozycji kilka boisk 

wielofunkcyjnych, skate park, miasteczko ruchu 

drogowego i kilkanaście placów zabaw. 
(Miasto Józefów)

Fot. Wojciech Siergiejuk

W pierwszy weekend października w Stegu Arenie w Opolu odbyły się 65. Mistrzostwa Polski Senio-
rek i Seniorów w Judo, w których wzięło udział czworo juniorów reprezentujących barwy józefowskiego 
klubu Yuko. Na tle absolutnej krajowej czołówki, regularnie walczącej o najważniejsze trofea i miejsca 
rankingowe do imprez europejskich i światowych, zaprezentowali się Zuzanna Woźniak, Szymon Szy-
mański, Igor Matusiak i Jakub Pec. W józefowskiej ekipie zabrakło jedynie kontuzjowanej Alicji Soko-
łowskiej (+78 kg), brązowej medalistki tej imprezy z roku 2019.

Ogromne wrażenie na opolskiej publiczności wywarły determinacja i wola zwycięstw, którą wykaza-
ła się aktualna mistrzyni Polski juniorek Zuzanna Woźniak. Przymioty te pozwoliły młodej zawodnicz-
ce z naszego miasta na wywalczenie sensacyjnego brązu wśród seniorów. 

Z dobrej strony zaprezentowali się na mistrzostwach także nasi juniorzy. Nie w pełni przygotowany 
po kontuzji mistrz Polski juniorów Szymon Szymański uplasował się na świetnym VII miejscu, zaś Igor 
Matusiak i Jakub Pec po wymagających pojedynkach nie dostali się do walk o medale.

Wielkie gratulacje dla reprezentacji Yuko Józefów oraz kadry szkoleniowej –  klubowego trene-
ra Tomasza Głuszyka, trenerów Szkoły Mistrzostwa Sportowego Jacka Biernata i Przemka Źródło 
oraz trenera kadry narodowej Jacka Kowalskiego.       MP

Nowe boisko wJózefowie
Tereny sportowe Szkoły Podstawowej nr 2 w Józefowie zyskały nowe obli-
cze. Boiska i bieżnia mają nowe nawierzchnie, a plac został oświetlony i ob-
jęty monitoringiem. Koszt całej inwestycji wyniósł 825 950 zł.

FOTOREPORTA Ż
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 FOTOREPORTA Ż

Fot. Wojciech Sergiejuk i Archiwum „JnŚ”

Sprzątamy…
25 września miasto Józefów ze 
Stowarzyszeniem Program Czysta 
Polska zaprosiło wszystkich miesz-
kańców do wspólnego sprzątania 
terenów miejskich i leśnych. Akcja 
rozpoczęła się  przy boiskach spor-
towych przy ul. Dolnej. Wydarzeniu  
towarzyszyła kamera Polsatu. 

#PrzynieśWynieśPozamiataj

#DbajOSwojGaj

Na apel licznie odpowiedzieli mieszkań, ucznio-

wie józefowskich szkół i seniorzy.

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku chęt-

nie dołączyli do tej akcji. Wyposażeni w rękawiczki 

i worki wspólnie ruszyliśmy wzdłuż brzegu Świdra.  

Ustawiczna edukacja prowadzona w przedszkolach, 

szkołach, prasie, szeroko wspierana przez Miasto, 

dała wymierne efekty  - śmieci naprawdę było mało 

a wspólnie spędzony czas na łonie natury przyczynił 

się do dbania o środowisko i nasze Miasto!

Oprócz osób zaangażowanych w  sprzątanie 

z Programem Czysta Polska, o czystość naszych la-

sów i plaż zadbali m.in:

–  Fundacja Ja Wisła, której wolontariusze ze-
brali z nadwiślańskiej plaży… 245 worków 
śmieci o łącznej masie ok. 2,5 tony!,

–  uczniowie i  nauczyciele z  Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii „Jędruś”,

–  ochotnicy z Mazowieckiego Centrum Neu-
ropsychiatrii,

–  młodzi mieszkańcy skrzyknięci przez Olę 
Jasiniewską,

–  drużyna Antoniego Ostrowskiego,
–  kilka innych ekip józefowian.

Józefów dziękuje!

Dokładnie rok temu grupa mieszkańców linii 

otwockiej zainicjowała nad Świdrem akcję sprzą-

tania pod hasłem Przynieś-Wynieś-Pozamiataj. Od 

tamtego czasu, w każdą trzecią niedzielę miesiąca 

wolontariusze spotykają się, aby wspólnie sprzątać 

kawałek zielonych terenów miejsko-rekreacyjnych. 

18  września –  w  rocznicę pierwszego spotkania, 

w  ramach 28. Akcji Sprzątania Świata ponownie 

wrócili nad Świder. Na głodnych i  zmarzniętych 

czekała pyszna rozgrzewająca grochówka, przygo-

towana przez OSP Józefów. 

Organizatorzy pragną podziękować wszyst-

kim zaangażowanym w  tę akcję: członkom Sto-

warzyszenia Polska 2050 z  regionu Wawer-Józe-

fów-Otwock, seniorom z Klubu Seniora PL2050, 

strażakom z  Józefowa, Starostwu Powiatowemu 

w Otwocku, które udzieliło wsparcia fi nansowego, 

Zakładowi Obsługi Piękne Miasto w Józefowie 

oraz młodzieży, która spontanicznie do nas dołą-

czyła, by wesprzeć tę ważną inicjatywę.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do 

włączenia się w tę inicjatywę. Szczegóły na Facebo-

oku #PrzynieśWynieśPozamiataj.

Niezależnie od Akcji Sprzątania Świata oddolne 

sprzątanie naszych okolic odbywa się regularnie. 

Kasia i Mikołaj Pałyskowie (przedstawialiśmy ich 

w czerwcowym numerze „JnŚ”) przejęli schedę po 

Bartku Braku, który zainicjował akcję „Chodź na 

spacer zbierać śmieci” i kontynuują cykliczne akcje 

pod hasłem „Dbaj o swój Gaj”. Pragną inspirować 

ekologicznie młodzież i dorosłych, dając przykład, 

jak troszczyć się o naszą planetę i o siebie nawzajem, 

dbając o najbliższe otoczenie.

Co tydzień wyznaczany jest inny rejon Józefowa 

i najbliższych okolic do posprzątania. Mimo że ak-

cja odbywa się regularnie od ponad roku, to nadal 

zdarzają się w lasach takie porzucone osobliwości, 

jak telewizor, konewka czy parasolka.

Poza tym, że kolejne obszary stają się schlud-

ne, to spotkania w wesołym i życzliwym towarzy-

stwie sprzyjają integracji, ciekawym rozmowom, 

śmiechom i w rezultacie – mimo wykonanej pracy 

– przynoszą odpoczynek i relaks. Każdy może do-

łączyć do tej nieformalnej grupy. Miejsca i terminy 

spotkań (zwykle soboty w samo południe) podawa-

ne są na stronie: facebook.com/DbajOSwojGaj.


